
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA 762 /2021 - Renovação de Licença Operacional.

• PORTARIA Nº. 755, de 01 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 756, de 21 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 757, de 21 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 758, de 21 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 759, de 21 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 760, de 21 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 761, de 21 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 763, de 22 de janeiro de 2021.
PORTARIA Nº. 764, de 22 de janeiro de 2021.

• EXTRATO DE CONTRATOS DLS 2021

• EXTRATO DE CONTRATOS INS 2021.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F2130B6614E4A5BFABA1D921C759AC



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Portaria

                                         PORTARIA 762 /2021 
( Renovação de Licença Operacional ) 

 

 

O Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Turismo do 
Município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no exercício da sua competência 
delegada pela resolução CEPRAM Nº 4.327, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013 – 
SEMA BA, que através do Decreto Estadual nº 14.024, de 07 de junho de 2012, 
dispõe que aos órgãos locais do SISEMA, cabe exercer a fiscalização e o 
licenciamento ambiental dos empreendimentos e atividades considerados como de 
impacto local, bem como daqueles que lhes forem delegados pelo 
Estado,fundamentada na resolução CONAMA n° 237/97, artigo 2° e 6°, e com 
fundamentação na Lei Complementar 140/2011, no Decreto Estadual 15.682/2014, 
pela Lei 008/2013 que institui a política municipal de meio ambiente e o seu 
regulamento pelo Decreto 017/2013, e, 
Considerando que o parecer técnico opinando pelo DEFERIMENTO, emitido por o 
Engenheiro Civil Fernando Suzarte Reis, CREA- BA 051876363-3, contratado para 
avaliação do processo 004/2018 de licenciamento operacional do Empreendimento: 
DISTRIBUIDORA BRASIL GAS - EPP, de pequeno porte e de pequeno impacto 
ambiental - Razão Social: ROCHA LEVI DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - CNPJ: 
40.536.542/0002 - 89 –  com escritório administrativo localizado na Av. EMILIA 
MACHADO DE SOUZA , N° 521, CENTRO - PRESIDENTE DUTRA-BA; 
 
Considerando que o empreendedor atendeu todas as diligências para 
complementação dos documentos básicos, os quais foram apreciados pela equipe 
multidisciplinar; 
 
Considerando que o empreendedor está de acordo com as condicionantes abaixo 
especificadas, e 
Considerando a Resolução 003/2015 do Conselho Municipal de Meio Ambiente, 
 
RESOLVE 
 
 Art. 1º - Conceder Licença Ambiental OPERACIONAL para a DISTRIBUIDORA 
BRASIL GAS– EPP. 
Art. 2º - O descumprimento das condicionantes especificadas tornará sem efeito a 
presente portaria. 
 
Presidente Dutra-BA, 22 de Janeiro 2021. 
 

 
 

_____________________________________ 

Fabrício Carvalho Gomes 
Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Turismo 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ED69FA346892A0A7D3F885CA00D303A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Portaria

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA11CE962E4BAD65E79FC1ACC9C6715

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Extrato  do  Contrato  nº  005‐2021,  DL  nº  005‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Auto Posto Boa Vista, CNPJ: 28.539.478/0001‐03, Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados 

de  petróleo,  Valor  Global:  R$  147.435,00  (Cento  e  quarenta  sete  mil,  quinhentos  e  trinta  cinco  reais)  Vigência:  08/01  a 

31/03/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  006‐2021,  DL  nº  006‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Provedor Eldorado Telecom LTDA, CNPJ: 19.958.710/0001‐57, Objeto: Prestação de serviços de 

Provedor de Internet, Valor Global: R$ 13.500 (Treze mil e quinhentos reais) Vigência: 08/01 a 31/03/2021. Roberto Carlos Alves 

de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  008‐2021,  DL  nº  007‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39,  Contratado:  André  Luis  Henrique  Carvalho,  CPF:  945.478.585‐00,  Objeto:  Locação  de  um  imóvel  na  Rua 

Joaquim Porto nº196, para funcionamento do CAPS deste Município, Valor Global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) Vigência: 08/01 a 

30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  009‐2021,  DL  nº  008‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39,  Contratado:  STAF  Tecnologia  LTDA,  CNPJ:  03.361.154/0001‐05, Objeto:  Locação  de  sistema  integrados  de 

folha  de  pagamentos,  tributos  e  educação,    Valor  Global:  R$  16.200,00  (Dezesseis  mil  e  duzentos  reais)  Vigência:  08/01  a 

28/02/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  011‐2021,  DL  nº  010‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Liang Xião  Ying,  CPF:  777.164.005‐25, Objeto:  Locação  de um  imóvel  para  funcionamento  da 

casa de estudantes deste município na cidade de Salvador Bahia,  Valor Global: R$ 70.560,00 (Setenta mil e quinhentos e sessenta 

reais) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  012‐2021,  DL  nº  011‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Gilmar Alecrim Machado, CPF: 011.713.478‐39, Objeto: Locação de imóvel na Avenida Manoel 

Novaes  na  sede  do  município,  para  uso  do  Departamento  de  Ensino  Fundamental,  Valor  Global:  R$  11.760,00  (Onze  mil  e 

setecentos e sessenta reais) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  013‐2021,  DL  nº  012‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Ana Caroline Gonçalves Oliveira, CPF: 078.971.455‐81, Objeto:  Locação de  imóvel na Avenida 

São  Gabriel  na  sede  do Município,  para  uso  da  Secretaria  de  Saúde,    Valor  Global:  R$  6.600,00  (Seis  mil  e  seiscentos  reais) 

Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  014‐2021,  DL  nº  013‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Elizângela de Carvalho Sodré Ribeiro, CPF: 667.291.575‐34, Objeto: Locação de duas salas na Av. 

Lagoa de Canabrava na sede do município, para uso da Vigilância Sanitária, Valor global: R$ 22.200,00 (Vinte e dois ml e duzentos 

reais) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  015‐2021,  DL  nº  014‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Vilobaldo  Ferreira  Evangelista,  CPF:  100.974.655‐34,  Objeto:  Locação  de  imóvel  na  Av.  da 

Cultura  na  sede  do município,  para  uso  do  Almoxarifado  do  setor  de  contabilidade,    Valor  Global:  R$  11.760,00  (Onze mil  e 

setecentos e sessenta reais) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  016‐2021,  DL  nº  015‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39,  Contratado: Hilda Mota  Figueiredo Novaes,  CPF:  220.869.435‐04, Objeto:  Locação  de  imóvel  na  Rua  José 

Francisco Machado, para funcionamento do SEMAE Setor de Merenda Escolar,   Valor Global: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos 

reais) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  020‐2021,  DL  nº  016‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39,  Contratado: Wecsley da  Silva Barreto,  CPF:  962.514.505‐25, Objeto:  Locação de  imóvel  na Vila  de Campo 

Formoso para uso do Posto dos Correios,  Valor Global: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais ) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. 

Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5AD9A0BF659BFF7FF1DDBDD6F66DDF6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

Extrato  do  Contrato  nº  036‐2021,  DL  nº  017‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado:  José Bastos Sobrinho, CPF: 250.285.295‐15, Objeto:  Locação de  imóvel na Praça do Comercio 

para uso do  Infocentro,   Valor Global: R$ 11.760,00  ( Onze mil e setecentos e sessenta reais        ) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. 

Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  037‐2021,  DL  nº  018‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Érica Nunes Novaes Machado, CPF: 950.348.975‐04, Objeto: Locação de imóvel  na  Avenida da 

Cultura nº 16, para uso da Secretaria de Assistência Social,   Valor Global: R$ 11.760,00 (Onze mil e setecentos e sessenta reais) 

Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Extrato  do  Contrato  nº  038‐2021,  DL  nº  019‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Josciária Mendes Brito Novaes, CPF: 000.079.595‐08, Objeto: Locação de imóvel na rua Joaquim 

Porto, para uso da Secretaria de Administração   do Município de Presidente Dutra‐Ba,   Valor Global: R$ 11.760,00  (Onze mil e 

setecentos e sessenta reais) Vigência: 08/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal 

Extrato  do  Contrato  nº  040‐2021,  DL  nº  021‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 

13.717.798/0001‐39, Contratado: Pedro Alves de Souza, CPF: 123.836.088‐23, Objeto: Locação de um imóvel na sede do município 

para  uso  da  Secretaria  de  Educação,  Valor  Global:  R$  11.760,00  (Onze  mil,  setecentos  e  sessenta  reais)  Vigência:  08/01  a 

30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

 

 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5AD9A0BF659BFF7FF1DDBDD6F66DDF6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Extrato  do  Contrato  nº  044‐2021,  IN  005‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Rogério  Moreira  de  Oliveira,  CPF:  018.638.365‐78,  objeto:  Prestação  de  serviços  técnicos 
advocatícios  a  serem  prestado  no  âmbito  do  CREAS  do  município,  Valor:    R$  30.000,00  (Trinta  mil  reais),  Vigência:  08/01  a 
30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.  

Extrato  do  Contrato  nº  046‐2021,  IN  007‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 
13.717.798/0001‐39, Contratado: Prossiga Assessoria Técnica Contábil, CNPJ: 17.431.029/0001‐20, objeto: Prestação de serviços 
no  lançamento  dos  dados  do  RH  junto  ao  sistema  SIGA,  Valor:    R$  66.000,00  (Sessenta  e  seis  mil  reais),  Vigência:  08/01  a 
30/12/2021.  Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.  

Extrato  do  Contrato  nº  047‐2021,  IN  008‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 
13.717.798/0001‐39, Contratado: André Machado de Oliveira, CPF: 921.912.505‐06, objeto: Prestação de serviços de assessoria 
contábil, Valor:   R$ 36.000,00  (Trinta e seis mil  reais), Vigência: 08/01 a 30/12/2021.   Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito 
Municipal.  

Extrato  do  Contrato  nº  048‐2021,  IN  009‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 
13.717.798/0001‐39, Contratado: DF Consultoria Empresarial LTDA ME, CNPJ: 05.418.104/0001‐34, Objeto: Prestação de serviços 
de consultoria em gestão administrativa, Valor:  R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), Vigência: 08/01 a 30/12/2021.  Roberto 
Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.  

Extrato  do  Contrato  nº  049‐2021,  IN  010‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ: 
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Dantas  Góis  e  Lima  Advogados  Associados,  CNPJ:  09.550.862/0001‐62,  objeto:  prestação  de 
serviços e consultoria advocatícia, Valor:  R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais), Vigência: 08/01 a 30/12/2021.  Roberto Carlos 
Alves de Souza – Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F2130B6614E4A5BFABA1D921C759AC


		2021-01-22T16:24:51-0300




